
مسعود افشاری
کارشناس فوتبال

از همــان آذر ســال ۱۳۸۹ که بلاتــر رئیس وقــت فیفا 
میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ فوتبال را تقدیم کشور قطر 
کرد، تا به امروز حواشی بسیار فراوانی درباره میزبانی 
ایــن کشــور کوچــک آســیایی از قدرت هــای فوتبال 
جهان وجــود داشــته و در آســتانه برگزاری مســابقه 
افتتاحیــه هنوز هــم قطری ها نتوانســتند انتظارات 
لازم برای برگزاری کامل این رقابت ها را برآورده کنند.

میزبانی با دلار
در همان زمان هم گفته می شــد کــه قطری ها برای 
پیروزی بــر کشــورهایی مثل آمریــکا، اســترالیا، ژاپن 
و کره و رســیدن به عنوان میزبانی جــام جهانی یک 
عملیــات ســیاه را در پیــش گرفته انــد و بــا پرداخــت 
مبلغــی بیــش از ۱۸ میلیــارد دلار بــه کمیتــه اجرایی 
فیفا توانســته بودنــد در رقابت بــا دیگــر مدعیان به 
این عنوان دســت پیدا کنند. حواشــی انتخاب قطر 
بــه عنــوان میزبــان جــام جهانی چند ســال بعــد کار 
دست بلاتر و میشل پلاتینی رؤسای وقت فیفا و یوفا 
داد و هر دو از کار برکنار شدند و البته عملیات سیاه 

قطری ها هیچ گاه با ســند و مدرک به اثبات نرســید؛ 
اما حتی شــایعه آن برای چند ســالی میزبانی قطر را 

تحت تأثیر قرار داده بود.

 سرما در گرما
راه برگــزاری  کشــور قطــر در  بزرگ تریــن چالــش 
جام جهانــی مربــوط بــه آب و هــوای گــرم و خشــک 
این کشــور کوچــک خاورمیانه اســت که باعث شــد 
برای اولین بار در طول تاریخ مسابقات جام جهانی 
به جای برگزاری در اواخر بهار و ابتدای تابســتان به 
فصل پاییز موکول شــود و این مســئله زمان برگزاری 
رقابت هــای باشــگاهی در کشــورهای مختلــف در 
ســطح جهان را به هم ریخت. تیم هــای ملی مجبور 
شــدند در اوج مســابقات لیگ های برتر خودشــان 
راهی مســابقات جام جهانی شــوند و بدون شک با 
به هم ریختن تقویم رقابت های باشــگاهی اثرات آن 

می تواند در ماه های آینده کیفیت فوتبال باشگاهی 
را تحت تأثیر قرار دهد.

 هزینه های کهکشانی
البته آنطــور که گفته شــده، قطری ها بــرای برگزاری 
آبرومنــد جــام جهانــی دســت بــه انجــام اقداماتــی 
ســنگین و پیشــرفته زدند و با اســتفاده از سیســتم 
تهویه مطبوع در اســتادیوم های ورزشــی شرایط را 
به صورتی رقم خواهند زد که بازیکنان از گرمای هوا 
در این کشور اذیت نشوند. به هرحال قطر در سطح 
قاره آســیا تیم آن چنــان بزرگ و پر افتخاری نیســت 
و در شــرایطی کــه مدعیانی مثــل کره، ژاپــن، ایران، 
عربستان و حتی استرالیا در این سال ها به افتخارات 
مهمی دســت پیدا کرده انــد، قطری ها بــرای اینکه 
بتوانند نام خودشان را در سطح فوتبال دنیا مطرح 
کنند، هر چه در توان داشتند برای برگزاری آبرومند 

مسابقات جام جهانی به کار بردند. 
برگزاری موفق مسابقات جام جهانی برای قطری ها 
آنقــدر مهــم بــوده کــه آن هــا هزینــه ای بالــغ بــر ۲۰۰ 
میلیــارد دلار برای ســاخت اســتادیوم های جدید، 
بزرگراه هــا و هتل ها صــرف کرده اند و به نوعی کشــور 
آن ها بــه هنــگام برگــزاری رقابت هــای جــام جهانی 
از لحــاظ زیرســاختی تبدیــل بــه یک کشــور بســیار 
پیشــرفته و نویــن خواهــد شــد و امکاناتی کــه برای 
آن ها به جا خواهد ماند در سال های آینده شرایط 
را برای میزبانی مســابقاتی معتبر بــرای آن ها فراهم 

می کند.

 آسیا در صدر اخبار
بــه هــر حــال بعــد از اینکــه آســیا در ســال ۲۰۰۲ بــا 
همکاری دو کشور کره و ژاپن میزبانی جام جهانی را 
به عهده گرفت، بعد از فاصله زمانی ۲۰ ساله دوباره 

جام جهانی به آســیا آمــده و این موضــوع می تواند 
خاورمیانــه را برای یــک مــاه در صدر اخبار ورزشــی 
دنیا قرار دهد. البته به شرطی که قطری ها به عنوان 
میزبان جــام جهانی بتواننــد بازی هــا را آبرومندانه 

برگزار کنند. 
مهم ترین دردسر قطری ها از همان ۱۰ سال قبل که 
نامشــان به عنوان میزبان جام جهانی معرفی شد، 
مربوط به بحث ساخت و ساز استادیوم های جدید 
و مجهز بود که آن هم حواشی بسیار زیادی را برای 
آن ها ایجاد کرده بود و اخبار متفاوتی که از بدرفتاری 
قطری هــا بــا کارگــران خارجــی به گــوش می رســید، 
فرصت را برای گرفتن میزبانی از این کشــور به نوعی 
فراهم کرد؛ اما بــا این حال قطری هــا کار را مدیریت 
کردند و امروز این کشــور می تواند یک رویداد بسیار 

مهم و بزرگ را تجربه کند.
جام جهانی برای قطری ها آن قدر اهمیت داشت که 

آن ها کار را فراتر از ســاخت استادیوم و بزرگراه پیش 
بردند و با ساخت یک شــهر جدید به نام لوسیل در 
فاصله ۱۵ کیلومتری دوحه شــرایط را بــرای برگزاری 

مسابقات جام جهانی فراهم کردند. 
شــهر لوســیل کــه از حــدود ۱۷ ســال قبــل زیربنــای 
ســاخت آن آماده شــده بود، امــروز مهم ترین شــهر 
میزبان مسابقات جام جهانی اســت و طبق برنامه 
قطری ها مهم ترین مسابقه جام جهانی یعنی فینال 

را در این شهر برگزار می کنند.

 روزگار سخت توریست ها
البته قطر کشوری اســلامی اســت و به همین خاطر 
میزبانی از توریســت های مختلف از بقیه کشورهای 
دنیا برای آن ها یک دردسر بســیار بزرگ خواهد بود 
و همان طــور کــه در روزهای گذشــته هم اعلام شــد 
محدودیت هایی که کشــور قطر برای توریست های 
خارجی ایجاد کرده سر و صدای اعتراض آن ها را هم 
بلند کرده است و بدون شــک این موضوع می تواند 
جام جهانی و توریست هایش را تحت تأثیر قرار دهد. 
ولی با این حال شکی نیست که برگزاری جام جهانی 
در کشور کوچکی مثل قطر که فاصله آن چنان زیادی 
هم با کشــورمان نــدارد، یــک تجربه بســیار جذاب و 

پرهیجان برای علاقه مندان به فوتبال خواهد بود.
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اکــــوادور

عربستـــــــان

غنـــــــــــــاصربستـــــــــــانکانـــــــــادا
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ایـــــــــــران

هلنــــد

لهستــــــــان

کــــــــرهکامـــــــــرونکرواســــــــــی

کاستاریکــــــــااسترالیــــــــــــا

ولـــــــــــز

قطــــر

آرژانتیـــــــــن

پرتغــــــــالبرزیـــــــــــــــلبلژیـــــــــــــک

اسپانیــــــــــــــــــافرانســــــــه

انگلیـــــــــس

سنگـــــال

مکزیـــــــــک

ارگوئــــــــــــهسوئیـــــــــسمراکــــــــــش

ژاپـــــــــــــــنتونــــــــــــــس

آمریــــــــــکا

در این گروه به نظر می رسد هلند مدعی اصلی صعود باشــد، اما رقابت بر سر صعود بین سه تیم دیگر است. 
هلند پس ا دست دادن جام جهانی ۲۰۱۸ یک بار دیگر به این رویداد بازگشته است که یکی از جذابیت های 
جام محسوب می شود. لاله های نارنجی آن ها بیش از هر کشور دیگری بدون قهرمانی در جام جهانی به دیدار 

نهایی رسیدند و شاید این بار طلسم آن ها شکسته شود.
در واقع قطــر تنها تیم در ایــن دوره از جام جهانی اســت که بــرای اولین بــار در رقابت ها حضــور دارد و و بازی 
افتتاحیه نیز با این تیم خواهد بود. هر چند رسیدن به دور حذفی برای قهرمان دوره اخیر جام ملت های آسیا 

دشوار است؛ ولی آن ها در گروهی هستند که باید امکان رسیدن این تیم به مرحله حذفی را نیز متصور شد.
صعود به دور حذفی جام جهانی برای قطر یک دستاورد بزرگ خواهد بود. در سال ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی اولین 
میزبان تاریخ جام جهانی لقب گرفت که در دور گروهی حذف می شــود و باید دید قطر نیز به این سرنوشــت 
گر قطر در دور گروهی حذف شــود، دومین میزبان تاریخ جام جهانی است که در دور  . ا دچار می شود یا خیر

گروهی حذف شده است.
کوادور یکی دیگر از تیم های این گروه است و بنا به ماهیت تیم های قاره آمریکا امکان شگفتی سازی از این  ا
تیم دور از ذهن نیست. این تیم در مرحله مقدماتی بیشترین گل را به نسبت دیگر تیم های حاضر در جام به 

ثمر رسانده است تا قدرت هجومی اش را به رخ بکشد.
سنگال، قهرمان جام ملت های آفریقا نیز تنها تیمی است که به عنوان قهرمان آفریقا در قرن بیست و یکم به 
جام جهانی می رسد. تیم آلیو سیسه بعد از بدشانسی بزرگ در صعود نکردن به جام جهانی بر مبنای کارت زرد 
کنون به نیمه نهایی نرسیده است  و قرمز در این دوره به حداقل صعود از گروه چشم دارد. هیچ تیم آفریقایی تا

و باید دید سنگال به عنوان قهرمان آفریقا و آماده ترین تیم این قاره چه نتیجه ای در قطر کسب خواهد کرد.

در این گروه ترکیب تیم های آمریکای جنوبی، آسیا و اروپا باعث شده تادر این گروه ترکیب تیم های آمریکای جنوبی، آسیا و اروپا باعث شده تا
حضــور تیــم آرژانتیــن در این گــروه، بــر جذابیــت آن افــزوده اســت. یــاران لیونل مســی که طلســم ۲۸ ســاله 
قهرمان نشدن در رویدادهای بزرگ را پایان داده و قهرمان کوپا شــدند تا امیدها برای نتیجه گرفتن این تیم 
در جام جهانی افزایش یابد. قطر آخرین جام جهانی مسی خواهد بود؛ بنابراین آخرین شانسش برای زدن 

گل در دور حذفی است. هر شش گل قبلی او در تورنمنت های قبلی در مرحله گروهی به ثمر رسیده است.
لهستان انتظار دارد با درخشش لواندوفسکی عملکرد ضعیف دوره قبل را به دست فراموشی بسپارد و از گروه 
صعود کند. مکزیک در هر یک از هشت حضور قبلی خود در جام جهانی به دور حذفی رسیده و پس از آرژانتین 
دومین تیم مدعی این گروه محسوب می شــود. عربستان سعودی را می توان کم شــانس ترین تیم این گروه 
نامید و بعید است این تیم آسیایی در تقابل با تیم های مطرح هم گروهی، شانسی برای صعود داشته باشد.

در بین تیم های مدعی دنیا؛ تیمی در این گروه حضور ندارد تا هر چهار تیم حاضر شانس صعود داشته باشند. 
تیم بلژیک دوره گذشته به عنوان سومی رسید و برخی از کارشناسان مدعی شده اند این تیم می تواند در این 
دوره نیز برای کسب عناوین برتر دورخیز کند؛ حتی برخی پا را فراتر گذاشته و می گویند نسل طلایی بلژیک فقط 
کو است. کرواسی نایب  باید در این دوره به قهرمانی فکر کند. امید بلژیکی ها به کوین دی بروین و روملو لوکا
قهرمان دوره قبل به دنبال رسیدن به دور گروهی است. کرواسی در جام های جهانی تیم پرنوسانی بوده و گاه 

در یک جام یک تیم مدعی نشان داده و گاه از مرحله گروهی هم صعود نکرده است.
کانادا نیز غیرقابل پیش بینی است. اولین حضور در جام جهانی برای اولین بار از سال ۱۹۸۶ باعث شده است تا 
میزبان مشترک دوره بعد انگیزه زیادی برای درخشش داشته باشند؛ هر چند که بعید است این تیم شانسی 

برای نتیجه گرفتن داشته باشد.
گر آن ها می خواهند برای اولین  کش برای دومین بار است که در جام های جهانی متوالی حاضر می شود. ا مرا

بار از سال ۱۹۸۶ از گروه خارج شوند، باید امتیازات خوبی از این گروه به دست بیاورد.

حضور تیم همیشــه مدعی برزیل باعث شــده این گروه مورد توجــه علاقه مندان به جام جهانــی قرار بگیرد. 
طلایی پوشان فوتبال دنیا از نظر برخی کارشناسان، شانس اول قهرمانی در این دوره است. از آخرین قهرمانی 
گــر آن ها در قطر موفق نباشــند،  آن ها در جــام جهانی که در ســال ۲۰۰۲ رقم خــورد چندین ســال می گذرد. ا
سال های قهرمان نشدن آن ها تا سال ۲۰۲۶ به ۲۴ سال افزایش می یابد که طولانی ترین زمانی است که این 

کشور در حسرت کاپ جام جهانی بوده است.
سوییس دیگر تیم مدعی این گروه است که بعد از برزیل از شانس بیشتری برای صعود برخوردار است. این 
تیم اروپایی فعلاً تمرکزش را بر روی بازی های مرحله گروهی گذاشته تا با محک حریفان گام به گام پیش برود.

کنون بیش از هر کشــور اروپایی دیگری در جام جهانی شکســت خورده است و در  صربستان از ســال ۲۰۰۶ تا
سه دوره خود به عنوان یک کشــور مستقل از دور گروهی صعود نکرده اســت. تیم کامرون هم که زمانی لقب 

شیرهای رام نشدنی را یدک می کشید، پس از وقفه در حضور این بار به جام جهانی بازگشته است.

از بین تیم های آسیایی به نظر می رسد کره جنوبی با قرعه بهتری مواجه شده است. تیم پرتغال مدعی ترین 
تیم این گروه اســت که البته در ماه های اخیر خوب نتیجه نگرفته است. فرناندو ســانتوس امیدوار است که 
کریســتیانو رونالدو تا شــروع بازی فرم خوب خود را پیدا کند. مانند مســی، رونالدو نیز هرگز در مرحله حذفی 
جام جهانی گل نزده است؛ بنابراین این یکی از رکوردهایی است که او قصد دارد به آن دست یابد. همچنین 

رونالدو در صورت گل زنی تنها بازیکنی خواهد بود که در پنج جام جهانی گل زنی کرده است.
اروگوئه شش بازی از هشت بازی قبلی خود در جام جهانی را برده است و در پنج حضور از هفت بازی قبلی خود 
از گروه صعود کرده است. تیم غنا یکی از نمایندگان قاره آفریقاست که به نظر می رسد فعلا پیش از شروع جام، 
کمترین شانس را داشته باشد. این تیم که با مشــکلات زیادی راهی جام جهانی شده،حتی کیت اصلی اش 

را هم به همراه نبرده است.
 رکورد کره جنوبی در جام جهانی زمانی که میزبان نبوده اســت، ضعیف اســت و تنها در ســه بازی از ۲۷ بازی 
جام جهانی پیروز شده است؛ اما فراموش نکنیم که برد درخشان دو بر صفر آن ها بود که آلمان را چهار سال 

پیش حذف کرد.

حضور قهرمان دوره گذشــته باعث شــده تا این گروه مورد توجه قرار بگیرد. برخی از کارشناسان این سؤال را 
مطرح کرده اند که آیا فرانسه اولین تیم پس از برزیل در سال ۱۹۶۲ است که از عنوان قهرمانی خود دفاع می کند 

یا به روال مرسوم برخی تیم ها، در دوره بعد از قهرمانی عملکرد ضعیفی خواهد داشت.
کنون بیش از هر تیم دیگری در جام جهانی )سه فینال( در دیدار نهایی حضور داشته  فرانسه از سال ۱۹۹۸ تا
اســت، اما آخرین باری که آن ها به عنوان مدافع عنوان قهرمانی به جام جهانی رفتنــد، در انتهای گروه خود 

قرار گرفتند.
دانمارک یکی از تیم هایی اســت که کارشناسان فوتبال از آن به عنوان شگفتی  ســاز یاد می کنند. این تیم که 
با بهترین شرایط راهی قطر شده، در مسابقات مقدماتی ۹ بازی از ۱۰ بازی خود را برد و بیش از هر تیم اروپایی 
کنون پنج  دیگری کلین شیت داشت و ســال گذشــته به نیمه نهایی یورو ۲۰۲۰ هم صعود کرد. دانمارکی ها تا
بار از شش دوره حضور در جام جهانی به مرحله حذفی صعود کرده اند و باید دید این دوره چه شرایطی پیش 

روی این تیم خواهد بود.
کنون پنج دوره در جام جهانی حضور داشته است و در هیچ دوره موفق به صعود از گروه نشده  تیم تونس تا
اســت. این تیم پیش از شــروع رســمی جام جهانی، در دیداری دوســتانه به مصاف تیم کشــورمان رفت و به 
پیروزی رسید. تیم استرالیا یکی از نمایندگان قاره آسیا در جام جهانی است که در طی ادوار حضور باخت های 
زیادی را متحمل شده و بعید است در این دوره نیز حرف زیادی برای گفتن داشته باشد. استرالیا مسیر سختی 

را برای رسیدن به جام جهانی پیمود و بیشتر توان این تیم صرف حضور در جام جهانی شد.

حضور دو تیم اسپانیا و آلمان، شرایط این گروه را خاص و ویژه کرده است. جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه اولین جام 
از سال ۱۹۵۰ بود که آلمان نتوانست دور اول را با موفقیت پشت سر بگذارد. آلمان با هدایت فلیک در مقدماتی 
عملکرد خوبی ارائه کرد و اولین تیمی شد که پس از قطر به جام جهانی راه یافت. اسپانیا رقیب قدَر آلمان در 

این گروه است و همه منتظر تقابل این دو تیم در قطر هستند.
اســپانیا در دیدارهای انتخابی جام جهانی میانگین ۷۶ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتند و با قدرت 
به قطر رسیدند. ژاپن احتمالا تیمی خواهد بود که دو تیم قدَر اروپایی را به چالش خواهد کشید. البته ژاپن 

کنون در دو دوره پیاپی جام جهانی نتوانسته است به دور دوم راه یابد. تا
کاستاریکا در سال ۲۰۱۴ شگفتی ساز شد. این تیم پس از غلبه بر نیوزیلند از طریق پلی آف بین کنفدراسیونی 

به جام جهانی راه یافت.

برای فوتبال دوستان ایرانی گروه دوم جام جهانی متفاوت تر از دیگر گروه هاست؛ زیرا هر نتیجه ای به دست 
بیاید، برای فوتبال ایران مهم خواهد بود.

در جام جهانی پیش رو نیز تیم ملی فوتبال کشورمان پس از گذشت ۴ سال از تورنمنت قبلی، بدون شک به 
غ از اضافه شــدن بازیکنان جدید و اثرگذار به ترکیب تیم  کتیکی و تکنیکی بیشتری رسیده است و فار بلوغ تا
ملی، ستارگان نام آشنای آن نیز همچون مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا بیرانوند و دیگر بازیکنان ثابت 
پیشین با تجربه تر شده و بیش از پیش آماده حضور در چنین تورنمنتی هستند. تیم ملی ایران پس از انتصاب 
مجدد کارلوس کی روش به عنوان مربی خود، دوران آماده سازی خوبی را پشت سر گذاشته و عملکرد این تیم 
کتیکی و آمادگی ذهنی و فیزیکی بسیار خوب آن ها دارد.  در دیدارهای تدارکاتی اخیرش نیز نشان از انسجام تا
گوئه مصدوم شد و جام جهانی را از دست  تیم ملی ایران جز امید ابراهیمی که در دیدار تدارکاتی برابر نیکارا
داد، فعلا مصــدوم دیگری نداشــته و می تواند از تمام بازیکنــان داخلی و لژیونرهای خود بــرای حضور هرچه 

قدرتمندتر در جام جهانی استفاده کند.
از اولین قهرمانی و تنها حضور انگلستان در فینال جام جهانی بیش از نیم قرن می گذرد. جام جهانی ۱۹۶۶ 
اولین و آخرین حضور انگلیسی ها در فینال جام جهانی و تنها قهرمانی آن ها در این جام بود و از آن سال به بعد 
هیچ گاه نتوانستند به چنین موفقیتی حتی نزدیک شــوند. در ماه های اخیر تیم انگلستان عملکرد چندان 
خوبی را از خود به نمایش نگذاشته و تحقیر آن ها در بازی برابر مجارستان و نیز نمایش نه چندان خوب آن ها 
برابر ایتالیا و آلمان نیز باعث شده همه با تردید به این تیم نگاه کنند. گرت ساوتگیت، مربی حال حاضر این 
تیم علی رغم کسب نتیجه ای نسبتا دلچسب در جام جهانی گذشته و نیز نایب قهرمانی در یورو ۲۰۲۰، مورد 
کثر کارشناسان بریتانیایی نبوده و او را مربی مناســبی برای چنین جایگاهی نمی دانند. بسیاری این  قبول ا

تیم را مدعی اصلی صعود از این گروه می نامند.
تیم ملی ولز سرانجام توانست پس از ۶۴ سال مجددا به جام جهانی صعود کند و دوباره در جمع برترین های 
فوتبــال جهان قــرار گیــرد. با اینکــه در تاریــخ فوتبال ایــن کشــور ســتارگان بزرگی همچــون رایان گیگــز حضور 
داشــته اند، اما صعود به جــام جهانی برای این تیم تبدیل به یک طلســم شــده بــود که در نهایت به وســیله 
فوق ستاره پیشین رئال مادرید در نهایت شکسته شد. گرت بیل در چند سال اخیر با اینکه از دوران اوج خود 
فاصله گرفته است، اما توانست در کنار دیگر هم تیمی های خود با شکست اوکراین به جام جهانی صعود کند.
 با اینکه شــاید تیم ملی کنونی ولز را تنها با چند بازیکن نام  آشــنا همچون آرون رمزی، گرت بیل و نکو ویلیامز 
بشناســیم اما راب پیج، مربی حال حاضر این تیم که به عنــوان مربی موقت جایگزین رایان گیگز شــده بود، 
توانسته است تیمی متحد و منسجم بســازد که می تواند همچون یورو ۲۰۱۶ برای تمامی تیم ها دردسر ساز 

شود.
حضور پر تعداد بازیکنان آمریکایی در فوتبال اروپا باعث شده است تیم ملی این کشور بیش از پیش به سوی 
فوتبال مدرن و سطح اول فوتبال جهان حرکت کند. کریستین پولیشیچ، وینستون مک کنی، جیوانی رینا و 
سرجینیو دست تعدادی از بازیکنان سرشناس آمریکایی شاغل در فوتبال اروپا هستند. حضور این بازیکنان 
در فوتبال اروپا به همراه به کارگیری به روزترین تکنولوژی های فوتبال باعث شــده است تا یکی از مدرن ترین 
و آماده ترین تیم های ملی تاریخ فوتبــال آمریکا پا به جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر بگذارد. برگــزاری تورنمنت های 
باشگاهی مختلف در تابستان گذشته و دیدارهای مربیان آن تیم ها از کمپ تیم ملی این کشور نیز بخشی از 

برنامه آماده سازی این کشور برای بهره مندی از دانش مربیان بزرگ دنیا بوده است.

A گـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــروه

C گـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــروه

F گـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــروهG گـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــروهH گـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــروه

D گـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــروهE گـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــروه

B گـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــروه

اینجا هیجان بالاست
بزرگ ترین فستیوال فوتبالی دنیا از امروز آغاز می شود و هیجان نزدیک به یک ماه دنیا را فرا می گیرد. 32 تیم برتر فوتبال که مسیر انتخابی در پنج 

قاره جهان را پیموده اند، در قطر 2022 دور هم جمع شده اند تا در پایان یک ماراتن فوتبالی، فاتح جام را معرفی کنند. به این بهانه در پرونده 
امروز مروری بر گروه های هشت گانه خواهیم داشت.
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ـــه  ـــا تونـــس بـــود، ب ـــازی دوســـتانه ب حاج صفـــی کـــه کاپیتـــان ایـــران در ب
تکـــرار ایـــن مســـئولیت در جـــام جهانـــی امیـــدوار اســـت تـــا تاریخ ســـاز 

شـــود.
طـــی پنـــج دوره قبلـــی حضـــور ایـــران در جـــام جهانـــی، یـــازده بازیکـــن 
کاپیتانـــی را بـــه دســـت بســـته اند. احســـان  مختلـــف بازوبنـــد 
حاج صفـــی کـــه کاپیتـــان ایـــران در دو بـــازی از جـــام قبلـــی بـــود، در 
ـــار دیگـــر در قطـــر تکـــرار کنـــد، صاحـــب یـــک  صورتـــی کـــه ایـــن کار را دو ب
رکـــورد جدیـــد خواهـــد شـــد؛ رکـــوردی کـــه او را بالاتـــر از علـــی پرویـــن و 
ــداد  ــترین تعـ ــه بیشـ ــد کـ ــل می کنـ ــی تبدیـ ــه بازیکنـ ــام، بـ ــواد نکونـ جـ

کاپیتانـــی ایـــران در ادوار جـــام جهانـــی را داشـــته اســـت.
ملی پـــوش ایرانـــی آ.ا.ک. آتـــن ســـابقه همراهـــی تیـــم ملـــی ایـــران 
ــال 2014 در حالـــی  ــی را دارد. او در سـ ــام جهانـ ــر جـ طـــی دو دوره اخیـ
کـــه 24 ســـال داشـــت بـــه عنـــوان یکـــی از مهره هـــای اصلـــی کـــی روش 
راهـــی برزیـــل شـــد و در ســـال 2018 بـــه عنـــوان یـــک بازیکـــن باتجربـــه، 
ـــل پرتغـــال و اســـپانیا بازوبنـــد  ـــدار حســـاس دور گروهـــی مقاب در دو دی

ــازو بســـت. ــه بـ کاپیتانـــی را بـ
ـــی  ـــدار دوســـتانه ایـــران پیـــش از جـــام جهان حاج صفـــی در آخریـــن دی
بـــه عنـــوان کاپیتـــان مقابـــل تونـــس بـــه میـــدان رفـــت. بـــا تکـــرار همیـــن 
، ایـــن بازیکـــن از نظـــر تعـــداد  اتفـــاق در دور گروهـــی جـــام جهانـــی قطـــر
کاپیتانـــی بـــه نکونـــام و پرویـــن رســـیده و چـــه بســـا از آن هـــا نیـــز عبـــور 

ــرد. ــد کـ خواهـ
علـــی پرویـــن، اولیـــن کاپیتـــان ایـــران در ادوار جـــام جهانـــی اســـت. او 
در جـــام جهانـــی 1978 طـــی هـــر ســـه دیـــدار دو گروهـــی بازوبنـــد را در 

ـــل  ـــدزاده مقاب ـــی 1998 احمدرضـــا عاب ـــار داشـــت. در جـــام جهان اختی
آمریـــکا و آلمـــان کاپیتـــان بـــود و نـــادر محمدخانـــی در غیـــاب او مقابـــل 

یوگســـاوی، بازوبنـــد را بـــه بـــازو بســـت. 
در ســـال 2006 علـــی دایـــی دو بـــار مقابـــل مکزیـــک و آنگـــولا، بازوبنـــد 
کاپیتانـــی را بـــه بـــازو بســـت و در دیگـــر دیـــدار تیـــم ملـــی مقابـــل پرتغـــال، 

ـــود. ـــان ب ـــدی کاپیت ـــی گل محم یحی
در ســـال 2014 و بعـــد از دو دوره، بـــاز هـــم کاپیتـــان ایـــران طـــی ســـه 

ــر ثابـــت بـــود. بـــازی یـــک نفـ
 ایـــن وظیفـــه را در برزیـــل، جـــواد نکونـــام بـــه عهـــده داشـــت تـــا از 
نظـــر تعـــداد در کنـــار علـــی پرویـــن، بیشـــترین کاپیتانـــی ایـــران در 

جام جهانـــی را بـــه نـــام خـــود ثبـــت کنـــد.
کـــش بود   در ســـال 2018، مســـعود شـــجاعی کاپیتـــان ایـــران مقابـــل مرا
و همـــان طور کـــه گفتیـــم، در دو دیـــدار دیگـــر مقابـــل اســـپانیا و پرتغال، 

ایـــن وظیفـــه بـــه عهـــده حـــاج صفـــی بـــود.
ـــه  کـــش هـــم بازوبنـــد را ب ـــا مرا ـــازی ب ـــی ب  البتـــه احســـان در دقایـــق پایان

ـــم داد. ـــاس گل ه ـــک پ ـــت و ی ـــازو بس ب
حاج صفـــی کـــه در آخریـــن دیـــدار دوســـتانه تیـــم ملـــی پیـــش از 
جام جهانـــی 2022، بازوبنـــد کاپیتانـــی را مقابـــل تونـــس بـــه بـــازو 
بســـته بـــود، در صورتـــی کـــه بتوانـــد تنهـــا در یـــک دیـــدار از ســـه دیـــدار 
دور گروهـــی، ایـــن کار را تکـــرار کنـــد، از نظـــر تعـــداد کاپیتانـــی در 
جام جهانـــی بـــه پرویـــن و نکونـــام خواهـــد رســـید و در صورتـــی کـــه ایـــن 
ـــوان را  ـــن عن ـــی ای ـــه تنهای ـــد، ب ـــش یاب ـــه افزای ـــا س ـــه دو ی ـــک ب ـــداد از ی تع

صاحـــب خواهـــد شـــد.

حاج صفی در آستانه رکوردسازی

تیـــم ملـــی فوتبـــال ایـــران بـــا 2۵ بازیکـــن راهی جـــام جهانـــی 2022 
قطـــر شـــد کـــه بـــه علـــت انتخـــاب یـــک بازیکـــن کمتـــر نســـبت بـــه 
حـــد نصـــاب تعیین شـــده از ســـوی فیفـــا، ســـؤالات زیـــادی بـــرای 
اذهـــان عمومـــی بـــه وجـــود آمـــده اســـت. هنـــوز مشـــخص نیســـت 
ــایر  ــه سـ ــبت بـ ــر نسـ ــن کمتـ ــی روش یـــک بازیکـ ــوس کـ ــرا کارلـ چـ

ـــرده اســـت! ـــی انتخـــاب ک تیم هـــای ملـــی حاضـــر در جـــام جهان
گـــر چـــه در جـــام جهانـــی فرصـــت حضـــور در میـــدان بـــه همـــه  ا
بازیکنـــان نمی رســـد، امـــا تیم هـــای ملـــی همیشـــه از تمـــام 
ظرفیـــت خـــود بـــرای انتخـــاب بازیکنـــان اســـتفاده می کننـــد. 
ــه بدانیـــم در جام هـــای  ــود کـ ــر می شـ موضـــوع وقتـــی عجیب تـ
جهانـــی 2014 و 2018 کـــه تیم هـــا قـــادر بـــه انتخـــاب 2۳ بازیکـــن 
بودنـــد، کـــی روش 2۳ بازیکـــن اصلـــی و یـــک بازیکـــن رزرو را بـــا 

ــرد. ــی می بـ ــام جهانـ ــه جـ ــود بـ خـ
عـــاوه بـــر ایـــن، انتخـــاب چهـــار دروازه بـــان بـــرای جـــام جهانـــی 
برخـــاف تمـــام تیم هـــای ملـــی حاضـــر در مســـابقات بـــه جـــز 
ســـوییس و تونـــس، ســـؤالاتی بـــرای بـــرای اهالـــی فوتبـــال بـــه 

وجـــود آورده اســـت.
در این گـــزارش نگاهی بـــه عملکـــرد تعـــدادی از بازیکنان شـــاغل 
در ایـــران و خـــارج از کشـــور داشـــته ایم کـــه بخـــت حضـــور در جـــام 

جهانـــی را داشـــتند.

امید نورافکن
ــران  ــی ایـ ــم ملـ ــکوچیچ در تیـ ــری اسـ ــن در دوران مربیگـ نورافکـ
ــی  ــد و حتـ ــی شـ ــم ملـ ــی تیـ ــای اصلـ ــی از مهره هـ ــه یکـ ــل بـ تبدیـ
ـــت  ـــن در پس ـــن بازیک ـــه ای ـــکوچیچ ب ـــالای اس ـــاد ب ـــت اعتم ـــه عل ب
ـــد  ـــا شـــروع فصـــل جدی ـــه میـــدان رفـــت؛ امـــا ب دفـــاع وســـط هـــم ب
فوتبـــال ایـــران ابتـــدا در ســـپاهان جایـــگاه خـــود را بـــرای مدتـــی 
ـــرد  ـــازی ک ـــه 21 دقیقـــه ب ـــل اروگوئ از دســـت داد و در نهایـــت مقاب
و در دیـــدار بـــا ســـنگال بـــازی نکـــرد. در نهایـــت نورافکـــن کـــه تـــا 
ــور داشـــت،  ــران حضـ ــای اردوی تیـــم ملـــی در تهـ آخریـــن روزهـ
از جام جهانـــی بازمانـــد. نورافکـــن در هشـــت دیـــدار از 10 دیـــدار 
ایـــران در انتخابـــی جـــام جهانـــی بـــه میـــدان رفتـــه بـــود و یـــک 

بـــازی را هـــم بـــه علـــت محرومیـــت از دســـت داد.

میلاد سرلک
یکـــی از ســـؤال برانگیزترین انتخاب هـــا، کنـــار گذاشـــتن ســـرلک 
ـــرلک  ـــه س ـــی ب ـــام جهان ـــی ج ـــکوچیچ در انتخاب گان اس ـــود. درا ب
ـــه تیـــم ملـــی  میـــدان داد و او همـــواره از بازیکنـــان دعوت شـــده ب
بـــود. در دوران مربیگـــری کارلـــوس کـــی روش هـــم ســـرلک بـــه 
عضویـــت تیـــم ملـــی در آمـــد و تـــا آخریـــن هفتـــه در تمرینـــات 
تیـــم ملـــی بـــود. بـــا مصدومیـــت امیـــد ابراهیمـــی ایـــن احتمـــال 
می رفـــت کـــه ســـرلک بـــه طـــور قطـــع راهـــی جـــام جهانـــی شـــود 

ــار گذاشـــت. ــرلک را کنـ ــا کـــی روش سـ امـ

محمد محبی
وینگـــر جـــوان اســـتقال بـــرای قرار گرفتـــن در ترکیـــب تیـــم ملـــی 
ــر  ــران برگشـــت و در لیـــگ برتـ در جـــام جهانـــی از پرتغـــال بـــه ایـ
هـــم عملکـــرد خوبـــی در میـــان وینگرهـــا داشـــت و توانســـت 
در 11 بـــازی بـــرای اســـتقال چهـــار بـــار گل زنـــی کنـــد. محبـــی 
ــا کـــی روش در  در اردوهـــای ارزیابـــی هـــم بـــه میـــدان رفـــت؛ امـ
چهارمیـــن مرحلـــه آماده ســـازی او را خـــط زد تـــا محبـــی کـــه 
مدتـــی در دوران ویلموتـــس بـــه تیـــم ملـــی دعـــوت شـــده و از 

نفـــرات اصلـــی بـــود، جـــام جهانـــی را از دســـت بدهـــد. محبـــی 
در دوره مربیگـــری اســـکوچیچ هـــم هیـــچ گاه بـــه تیـــم ملـــی 

دعـــوت نشـــد.

سامان فلاح
ـــن  ـــی در آخری ـــم مل ـــای تی ـــر در اردوه ـــع حاض ـــن مداف جوان تری
لحظـــه از تیـــم ملـــی کنـــار رفـــت. کـــی روش حـــدود پنـــج هفتـــه 
ایـــن بازیکـــن را زیـــر نظـــر داشـــت و او از نفـــرات ثابـــت در اردوی 
ــه  ــل بـ ــت، تبدیـ ــی می رفـ ــام جهانـ ــه جـ ــر بـ گـ ــود و ا ــی بـ ــم ملـ تیـ
جوان تریـــن فوتبالیســـت ایـــران در ایـــن رقابت هـــا می شـــد. 

ــز کشـــید. ــام او هـــم خـــط قرمـ کـــی روش در نهایـــت روی نـ

محمدرضا اخباری
کتـــور تـــا آخریـــن روزهـــای اردوی  دروازه بـــان باتجربـــه ترا
تیـــم ملـــی بـــا بیرانونـــد، حســـینی و نیازمنـــد رقابـــت می کـــرد 
و در نهایـــت هماننـــد ســـال 2018 جـــام جهانـــی را در آخریـــن 
ــا  ــن رقابت هـ ــور در ایـ ــرت حضـ ــا حسـ ــت داد تـ ــات از دسـ لحظـ

بـــر دل او بمانـــد.

امیرحسین حسین زاده
وینگـــر جـــوان شـــارلوای بلژیـــک خیلـــی دیـــر در ایـــن تیـــم 
جـــا افتـــاد و در مـــدت زمـــان اخیـــر بیشـــتر از علـــی قلـــی زاده، 
هم تیمـــی ملی پـــوش خـــود بـــازی می کـــرد؛ امـــا بـــه علـــت 
بازیکـــن، در نهایـــت  ایـــن  از  کـــی روش  انـــدک  شـــناخت 
حســـین زاده جـــام جهانـــی را از دســـت داد. حســـین زاده در 
ــد  ــی در آمـ ــم ملـ ــت تیـ ــه عضویـ ــکوچیچ بـ ــری اسـ دوران مربیگـ
و بـــرای دقایقـــی هـــم در دیـــدار مقابـــل کره جنوبـــی، لبنـــان و 

الجزایـــر بـــه میـــدان رفـــت.

مهدی قائدی
تکنیکی تریـــن فوتبالیســـت ایـــران دو ســـال قبـــل ســـتاره 
ــا رفت و برگشـــت او  ــود؛ امـ ــران بـ ــر ایـ ــرای لیـــگ برتـ بی چون و چـ
بـــه اســـتقال منجـــر بـــه افـــت ایـــن بازیکـــن شـــد. بـــا ایـــن حـــال 
کـــی روش در بـــدو ورود بـــه ایـــران او را بـــه تیـــم ملـــی دعـــوت کـــرد و 
حتـــی بـــا تماشـــای تکنیـــک ایـــن بازیکـــن، او را »مســـی کوچـــک« 
نامیـــد؛ ولـــی دیگـــر او را بـــه تیـــم ملـــی دعـــوت نکـــرد. در نهایـــت 
قائـــدی جـــام جهانـــی 2022 را در نتیجـــه انتخاب هـــای اشـــتباه 

از دســـت داد.
مهدی مهدی پور

هافبـــک وســـط اســـتقال هـــم در چنـــد هفتـــه اخیـــر توجـــه 
کـــی روش را جلـــب کـــرده بـــود. او مدتـــی در تمرینـــات بـــود ولـــی 
بـــه علـــت تعـــداد بـــالای هافبک هـــا، از تیـــم ملـــی کنـــار رفـــت. او 
شـــاید در ســـال 2026 هـــم شـــرایط ســـنی مناســـب بـــرای حضـــور 

در ایـــن رقابت هـــا را نداشـــته باشـــد.

صالح حردانی
مدافـــع راســـت جـــوان اســـتقال بیـــش از ایـــن کـــه از کـــی روش 
ناراحـــت باشـــد، بایـــد از ســـاپینتو دلخـــور باشـــد؛ چـــرا کـــه 
ســـرمربی پرتغالـــی اســـتقال از ابتـــدای فصـــل جـــاری او را 
نیمکت نشـــین کـــرد و حردانـــی هـــم بـــه علـــت بازگشـــت رامیـــن 
رضاییـــان بـــه تیـــم ملـــی و حضـــور صـــادق محرمـــی، جایـــی در 

تفکـــرات کـــی روش نیافـــت.

دوران اوج فوتبالی قاســم حدادی فر با حضور کارلوس 
مهری مصور

مدیر گروه ورزش
کی روش، سرمربی پرتغالی در ایران همراه شد تا او تجربه 
حضور در جــام جهانی را به کارنامــه فوتبالی اش اضافه 
کند. حــدادی فر که بــا تیم ذوب آهــن به فوتبــال ایران 
معرفی شد، از همین تیم به تیم ملی رسید و در همین تیم هم از فوتبال خداحافظی کرد و از همین تیم 
هم به جرگه مربیان پیوست. در آســتانه جام جهانی قطر به سراغ او رفتیم تا گشــتی در خاطرات دور و 

نزدیک بزنیم.

اولین جام جهانی که تماشا کردید، خاطرتان هست؟
بله، برای جام جهانی 1990 شش هفت سالم بود و خاطرم هست با برادرم که از من بزرگ تر بود، مسابقات 
را تماشا می کردیم و فینال آلمان و آرژانتین در ذهنم مانده است. اما از جام جهانی 94 به بعد دیگر همه 

جام ها را دنبال کرده ام و جام جهانی همیشه برایم جذاب بوده است.
وقتی جام جهانی را تماشــا می کرد، تصــورش را داشــتید روزی به عنوان بازیکــن در این رویداد 

حضور داشته باشید؟
حضور در جام جهانی همیشه رؤیای من بوده است و وقتی بازی ها را می دیدم، این رؤیا را برای خودم 
متصور بودم و خوشحالم این رؤیا تا حدودی محقق شد و تجربه شرکت در جام جهانی را به دست آوردم، 

اما به آرزوی بازی نرسیدم.
برای تماشای جام جهانی به قطر نمی روید؟

درگیر تمرینات تیم ذوب آهن هستم، اما به طور جدی این رقابت ها را دنبال خواهم کرد، زیرا بزرگ ترین 
تورنمنت فوتبالی دنیاست و می توانیم نکات زیادی را فرا بگیریم.

فکر می کنید خوش شانس بودید که دوره اوج فوتبالی شما با حضور ایران در جام جهانی همراه 
شد و توسط کارلوس کی روش به تیم ملی دعوت شدید؟

من از دوره سرمربیگری افشــین قطبی به تیم ملی دعوت شــدم و زمانی که کارلوس کی روش هدایت 
تیم ملی را برعهده گرفت، ســال های فوق العاده ای را با تیم ذوب آهن ســپری می کردم، اما کی روش 
دیدگاهش این بود بازیکنانی که قرار است در تیم ملی بازی کنند، باید عضو تیم های بزرگ باشند، ولی 

من می خواستم هر اتفاقی در فوتبال برایم رخ می دهد، با پیراهن ذوب آهن باشد.
باز هم به شما اعتقاد داشته که در لیست نهایی اعزام به جام جهانی قرار داده است!

بله خدا را شکر؛ با حضور در جام جهانی مزد زحماتم را گرفتم. هر بازیکنی که افکار بزرگی در ذهن داشته 
باشد، به حضور در جام جهانی فکر می کند و نقطه عطف زندگی هر فوتبالیستی است، اما حسرت 

می خورم چرا به من فرصت بازی نرسید.
قاعدتــا در روزهایــی که قرار بــود لیســت نهایی اعلام شــود، اســترس زیادی 

داشتید؟
بله؛ یکــی دو روز اســترس زیادی داشــتیم، به خصــوص اینکه معلــوم نبود در 

لیســت نهایی قرار بگیریم یا نه. زمانی که نامم اعام شــد، ســیل پیام های 
تبریک بود که از دوستان و آشنایان برایم ارسال می شد.

تجربه جام جهانی چطور بود؟
تجربه فوق العاده ای بود و اصا با هیــچ رویداد دیگری قابل قیاس 

نیســت. تیم ملی ایــران دو هفته قبــل از شــروع جام جهانی راهی 
آفریقای جنوبی شدیم و در جو جام جهانی قرار گرفتیم.

قبل از بازی با آرژانتین تمرکز همه فوتبال دوستان ایرانی 
بر آن بود که با نتیجــه آبرومندی به این تیــم ببازیم و تمام 
حواس ها معطوف این بازی بود؛ اما در زمین بازی شرایط 

طور دیگری بود و تیم ایران نمایش خوبی داشت؟
با توجه به گروه بندی ایران و هم گروهی با آرژانتین، حساسیت 
زیادی در خصوص این بازی وجود داشت و ما هم از گوشه و کنار 
از مردم می شنیدیم که می گفتند زیاد گل نخوریم. خوشبختانه 

هدایت تیم ملی برعهده مربی بود که جوانب مختلف کار را کنترل 
می کرد و تمرینــات خوبی را زیر نظر او ســپری کرده بودیــم و تیم از 

لحاظ روحی و روانی هم آماده بود. در بازی با آرژانتین فوق العاده 
بودیم و شکســت اســتحقاق تیم مــا نبود، امــا فوق ســتاره هایی 

چون لیونل مســی این توانایی را دارند تا در لحظه نتیجه بازی 
را تغییر بدهند.

بعد بازی آرژانتین و نیجریه تصورات دیگری از بازی با 
بوسنی وجود داشت؛ اما همه چیز برخلاف پیش بینی ها 

بود. قبول دارید؟
تیــم ملی در بــازی اول خیلــی خوب عمل کــرد، در بــازی دوم 

جای امیدواری داشت، اما در بازی سوم واقعا ناامیدانه ظاهر 
شدیم، البته این نظر شخصی من است.

به نظر می رسد تیم انگیزه ای نداشت یا کادر فنی سیستم 
درستی را در نظر نگرفته بود؟

نمی توان ایــرادی به کادر فنی گرفت؛ شــما در نظــر بگیرید تیم ملی 
ایران در جام جهانی دو بازی سنگین داشته و در بازی سوم تیم تحلیل 

رفته اســت. در آن مقطع بیشــتر بازیکنان تیم ملی در لیگ های اروپایی 
لژیونر بودند و خیلی هم آماده نبودند. در بازی با بوسنی هم کادر فنی تغییر 

خاصی در تیم ایجاد نکرد و آن شکست ثبت شد که به نظرم نقطه تاریک تیم ملی 
در این جام جهانی بود.

به عنوان یک بازیکن گذشته و مربی فعلی، فکر می کنید لیست اعلامی کادر فنی؛ بهترین های 
ملی بوده یا بهترین های دیگری هم بودند که می توانستند در این لیست باشند؟

در بحث انتخاب بازیکن باید به سایق سرمربی احترام گذاشــت. هر مربی برای بازیکنانی که انتخاب 
می کند، تفکراتی دارد و بازیکنانی را برمی گزیند که به کار او بیایند. بهرحال بازیکنان خوب زیادی در یک 
گر به مربی اعتماد کرده و هدایت  پست هستند که ســرمربی تعدادی از آن ها را انتخاب می کند، البته ا

تیمی را به او سپرده ایم، باید به انتخاب هایش هم احترام بگذاریم.
با این توضیحات فکر می کنید جای بازیکنانی در لیست نهایی خالی باشد؟

بله؛ فکر می کنم یکی دو بازیکن دیگر می توانستند در لیست باشند.
با شناختی که از تیم های مختلف جام دارید، به نظرتان جام جهانی جذابی در پیش است؟

معمولاً جام جهانی های گذشته پس از پایان لیگ های باشگاهی برگزار می شد و بازیکنان تیم ها پس 
از اســتراحت و ریــکاوری به تیم ملی ملحق می شــدند، امــا جام جهانی قطر درســت در کــوران برگزاری 
لیگ های دنیاست و بازیکنان در اوج آمادگی هستند؛ حتی تیمی مانند انگلیس تا چند روز قبل درگیر 

مسابقات لیگ بوده و بازیکنان این تیم از بالاترین سطح فوتبالی وارد جام می شوند.
بازی ایران و انگلیس را چه طور می بینید؟

 بازی نابرابری با تیم انگلیس داریم و از هر نظری مقایسه کنید، با آن ها تفاوت زیادی داریم.
فکر می کنید می توانیم به کسب حداقل امتیاز امیدوار باشیم؟

شانس زیادی برای کسب نتیجه مقابل تیم انگلیس نداریم، اما بر روی کاغذ می توانیم مقابل تیم های 
ولز و آمریــکا نتیجه بگیریــم، البته هم تیــم ولز و هــم تیم آمریــکا بازیکنان بــا کیفیت خوبی دارنــد که در 
لیگ های مطرح بازی می کنند و برای نتیجه گرفتن مقابل این تیم ها کار 
سختی داریم. بازیکنان تیم ایران با غیرتی که دارند، در جام جهانی به 
میدان می روند و می توانیم امیدوار باشیم در بازی اول حداقل یک 
امتیاز بگیریم تا برای دو بازی دوم شانس داشته باشیم. در حال 
حاضر با توجه به شرایط خاصی که کشور دارد، مردم زیاد فوتبال 
را دنبال نمی کنند و شاید حمایت زیادی پشت تیم ملی نباشد، 
امــا امیــدوار هســتم بازیکنــان تیم ملــی با کســب نتایــج خوب، 
شادی نسبی برای مردم به ارمغان بیاورند و فوتبال بهانه ای برای 

حال خوب شدن باشد.

چقدر امیدوار هســتید به عنوان مربی هم جام جهانی را تجربه 
کنید؟

برای بازیکنان ایرانی مربی شــدن و به جــام جهانی رفتن 
کار ســخت و دشــواری اســت اما تمام تاشــم را برای 
رســیدن به این هــدف خواهم کــرد. نمی خواهم 
بلندپروازی کنم، اما امیدوارم مربی خوبی برای 
فوتبال ایران باشم و می دانم راه طولانی برای 

رسیدن به این هدف پیش رو دارم.

ویـــــــــژه نـــامـــــه فوتبالی روزنـــــامـــه اصـــفـــــهـان زیــبــــــا
شماره چهارم، ضمیمه شماره 4438

یکشنبه، 29  آبان  ماه  1401

گشتیدرخاطراتفوتبالیقاسمحدادیفر
از تماشای خاطرات جام جهانی ایتالیا تا حضور در جام جهانی برزیل

جا مانده های ایران
 از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر
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